
Katedra českého jazyka a literatury, Pedagogická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci,
Žižkovo nám. 5, Olomouc, 77140
reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/08.0018

Příprava a realizace výukových materiálů pro podporu
komunikační výchovy RVP ZV ve výuce českého jazyka 
a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích.

www.komunikacnivychova.cz

Základním cílem projektu je příprava a realizace materiálů zaměřených na podporu komunikační výchovy 
(pro žáky ZŠ a víceletých gymnázií).

Konkrétně se bude jednat o pracovní listy v tištěné a elektronické podobě. Pracovní listy budou koncipovány
jako soubor tematicky diferencovaných listů určených pro praktické využití ve vyučovací hodině českého jazyka
a literatury, ale také v dalších předmětech.

Obsah pracovních listů bude vycházet z kompetencí, které formuluje RVP ZV a které musí učitel při práci s žáky
naplňovat.

Dalším cílem projektu je příprava a realizace soutěže Mladý Demosthenes, která rozvíjí schopnosti žáků 
v oblasti mluvených projevů..

Součástí projektu je také příprava a realizace studijních opor pro učitele ZŠ a víceletých gymnázií zaměřených
na kompetence žáků v oblasti mluvených projevů.

A4_příprava_a_realizace:Layout 1  8.3.2010  11:07  Page 1


